
2007
3



2

Usnesení

z 5. zasedání zastupitelstva obce konané dne 27.08.2007 za přítomnosti 13ti jeho členů.

1)  Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:
● kontrolu usnesení přijatého na 4. zasedání OZ               
● informaci o řešení vodovodu Libiv a Strachovice
● informaci o přípravě systému vypouštění odpadních vod na území obce
● informaci k rekonstrukci osvětlení Záblatí, Libiv, Velice, Chvalešovice

2) Obecní zastupitelstvo schvaluje:
● prodej stavebních parcel v k.ú.Dříteň panu Śmucrovi, Sedlákovi, Rybovi, Trachtovi, Lukšíkovi, 

Dvořákovi, Píchovi, Vacikarovi, Bočkovi, Bláhovi, Vaňkovi a Kunzlovi za stanovenou cenu 
20,- Kč/m2

● prodej pozemku p.č.198/5 a 198/8 v k.ú. Dříteň manželům Uhrovým za účetní cenu     
● nákup pozemků pro potřeby obce za cenu 20,- Kč/m2 , navýšení ceny bude OZ  projednávat 

individuálně
● vypracovat změnu územního plánu č. 3 podle potřeb obce      
● změnu uspořádání knihoven na zřizovací listině bude uveden název „pobočka obecní 

knihovny“     
● rozpočtové opatření č.2 (viz příloha)       
● příjem dotací od Krajského úřadu na hospodaření v obecních lesích ve výši 95.910,- Kč 

a na rekonstrukci tělocvičny ve výši 120.000,- Kč
● zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 06.08.
● zápis z jednání finančního výboru ze dne 15.08.2007 
● vybudování přípojky vody pro hřbitov Záblatíčko

3) Obecní zastupitelstvo projednalo:
● žádost pí. Němcové z Dřítně o prodej pozemku pod garáží o výměře 51 m2

● žádost pí. Schmidtové z Radomilic o prodej pozemku u rodinného domu
● nabídku od státu na převzetí kostela sv. Dismase do majetku obce – bude znovu jednáno 

po provedeném průzkumu názorů občanů

4) Interpelace členů OZ:
p. Miroslav Buneš – vyčištění náhonové  stoky do rybníka Strachovice       
p. Václav Pícha – vybudovat hřiště v Záblatí                     
p. Miroslav Kovařík – vývěsní tabule Pazderna     
p. Roman Lukáš – provést revize komínů a elektroinstalace, uzavřít s městem České 
Budějovice  smlouvu o odběru zatoulaných zvířat do útulku

                                     Schváleno všemi přítomnými členy zastupitelstva Obce Dříteň

Z činnosti zastupitelstva obce



3

Sdělení obecního úřadu

Odpadní vody
 K 1. 1. 2008 zanikají povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových nebo 
podzemních, která byla vydána před 
1. 1. 2002 včetně povolení k odběru 
podzemních a povrchových vod  (studny, 
potok, rybník) . Povolení vydaná po 1. lednu 
2002 platí i nadále. To vše v souladu se zák.
 č. 254/2001Sb. o vodách dále jen vodní 
zákon.  Bližší informace ohledně podání 
žádosti byla publikována v obecním 
zpravodaji č.1/2007, případně je možno se 
obrátit na OÚ nebo Městský úřad Hluboká 
(studny pro fyzické osoby) a Magistrát města Č. 
Budějovice (studny právnické osoby a povolení 
k vypouštění).

  

   Výměna 
občanských průkazů 

Nejpozději dnem 31. prosince 2007 skončí 
platnost OP bez strojově čitelných údajů 

vydaných do  31. prosince 1998 !!! Konec 
platnosti se vztahuje i na OP s vyznačenou 

platností  bez omezení s výjimkou OP 
občanů narozených před 1. lednem 1936. 

Žádejte o výměnu OP na OÚ 
u pí. Tůmové !!!

Vážení občané!
Kostel sv. Dismase ve Dřítni je v majetku 
státu. „Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových“ nabídl bezplatný 
převod kostela na obec. Uvedený objekt 
byl za stejných podmínek nabídnut 
Římskokatolické církvi, která jej užívá, 
ale ta nemá o převzetí do svého majetku 
zájem.
Zastupitelstvo obce předmětnou věc 
projednalo s vědomím, že tato záležitost 
není zcela jednoduchá.
Na straně jedné – převzetí kostela 
jako významné stavby přinese obci do 
budoucna jistou zátěž.
Na straně druhé – kostel může koupit nebo 
převzít kdokoliv a jako svůj majetek využít 
k jakýmkoli účelům.
Z uvedených důvodů zastupitelstvo obce 
rozhodlo dát celou záležitost k veřejnému 
projednání formou tajné ankety.

Občané (voliči), kteří si myslí, že by 
měla obec kostel převzít, zaškrtnou     

„souhlasím“.
Občané (voliči), kteří si myslí, že by 

neměla obec kostel převzít, zaškrtnou    
„nesouhlasím“.

  
Anketní lístky lze předat:

Radomilice – paní Nováková 
– do domovní schránky

Záblatíčko – paní Lukšová 
– do domovní schránky
Záblatí – paní Niedlová 
– do domovní schránky

Strachovice – pan Buneš st. 
– do domovní schránky

Malešice – paní Blažena Mikešová 
– do domovní schránky

Chvalešovice – pani Matoušková 
– do domovní schránky 

Velice – pan Kudrle
 – do domovní schránky

Dříteň – prodejna potravin nebo na obecním 
úřadě



4

Blahopřejeme oslavencům

                

Narozeným v ŘÍJNU:

Kovařík Václav Dříteň 120 01.10. 50 let
Bunešová Marie Strachovice 29 26.10. 50 let
Berounský Václav Dříteň 103 04.10. 75 let
Hynková Blažena Záblatíčko 13 18.10. 83 let 

Narozeným v LISTOPADU:

Mikoláš Stanislav Strachovice 8 02.11. 50 let
Božovská Olga Malešice 55 04.11. 50 let
Parýzek Jaroslav Chvalešovice 64 01.11 60 let
Randáková Marcela Dříteň 130 02.11 60 let
Vithová Marie Dříteň 20 02.11. 60 let
Vaňková Marie Chvalešovice 20.11. 60 let     
Lomský Tomáš Záblatí 31 15.11. 75 let
Hošek Václav Strachovice 8 28.11. 83 let
Kolářová Marie Velice 47 18.11. 85 let 
Bočková Marie Dříteň 140 21.11. 85 let

Narozeným v PROSINCI:

Božovský Vojtěch Malešice 2 02.12. 60 let
Božovský Josef Dříteň 114 12.12. 60 let
Bína František Dříteň 125 13.12 . 60 let
Holub Stanislav Chvalešovice 16 16.12. 75 let  
Hošková Anna Strachovice 8 31.12. 82 let
Tesařová Bohuslava Dříteň 24 04.12.                     83 let
Houdková  Marie Záblatí 39 27.12.                     93 let
      

       Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
a hlavně hodně zdraví do dalších let !

Na přání občanů budeme zveřejňovat pouze oslavence s kulatým 
výročím 50, 60, 70, 75 let a  od  80 let všechny oslavence. Pokud si někdo 
nepřeje být zveřejněn, prosíme o sdělení.



5

Škola po prázdninách

Během prázdnin se ve škole nezahálelo. Celá 
budova byla vymalována včetně chodeb a šaten. 
Došlo k rozvedení počítačové sítě do jednotlivých 
tříd a kabinetů a protože škola obdržela 20 ks. 
počítačů od JE Temelín, byla provedena i obměna 
počítačů v učebně informatiky. Jestli výsledek stojí 
za to můžete posoudit z následujících snímků.

  Školní chodba    

Školní jídelna

Učebna informatiky

Učebna 1. třídy

PODĚKOVÁNÍ
Pan Josef Matouš, starosta obce Hosín, 
děkuje Sboru dobrovolných hasičů 
Malešice za uspořádání hasičského 

letního tábora ve Frymburku, kterého se také 
zúčastnilo jejich 13 dětí. 

Vrátily se domů se spoustou krásných 
zážitků a velice spokojené.



6

Blahopřejeme oslavencům

Temelínská atomiáda se konala v pondělí  
17. 9. 2007 v prostoru JE Temelín. Byly  pozvány  
základní školy z nejbližšího okolí (5 km ZHP) 
elektrárny Temelín (ZŠ Malá Strana Týn nad 
Vltavou,  ZŠ Hlinecká Týn nad Vltavou, ZŠ 
Temelín, ZŠ Dříteň, ZŠ Neznašov, ZŠ Olešník). 
Každá škola sestavila jedno pětičlenné družstvo 
složené ze 3 chlapců a 2 dívek, kteří navštěvují 
první stupeň základní školy (1. – 5. třída). Družstvo 
naší školy ve složení Martin Pojer, Pavel 
Švejda, Jakub Kuráž, Barbora Wolfová a 
Sára Hovorková obsadilo nádherné 1. místo 
a pro školu získalo šek v hodnotě 10.000,- na 
sportovní potřeby.

V jakých disciplínách se závodilo?

Individuální disciplíny
Každé družstvo nominovalo pro jednotlivou 
disciplínu jednoho závodníka, který ji absolvoval,  
závodník směl absolvovat pouze jednu disciplínu.

► Skok přes jadernou tyč (skok do výšky) 
► Běh mezi chladícími věžemi (běh mezi kužely) 
► Rozbíjení atomu (hod na cíl) 
► Brownův pohyb (skok v pytli) 
► Plížení pod vedením (podlézání pod tyčí bez 

doteku země) 

Disciplíny družstev
► Elektrické výboje (přetahování lana ) 
► Jaderné lyžování (celé družstvo i s patronem 

dostane jedny dlouhé lyže, na které
 budou všichni přichyceni vázáním) 
► Zdolání jaderné věže (děti  po přelezení 

výškové překážky oběhly „jadernou vež“  
a  předaly štafetu dalšímu)  

► Řetězová reakce (všichni obdrželi tenisové 
pálky a jeden míček, rozestoupeni do 

       kruhu mali za úkol v postupném pikání udržet 
míček co nejdéle bez dotyku země)

Temelínská atomiáda

Naše vítězné družstvo

           Skok přes „jadernou tyč“  

        „Brownův pohyb“ (skok v pytli)     



7

Celebrity sledují závodníky

  „Elektrické výboje“ (přetahování lana)    

A vyhlášení vítězů!

A zde jsou fotografie 
z jednotlivých disciplín

INFORMACE

 
Zavedení  bezplatné 

inzerce
 - v dalším čísle OZ pro 

občany a práv. 
a fyzické osoby podnikající 

na území obce. 

Čištění komínů

Zájemci o čištění komínů 
nechť se přihlásí 

do konce října 
na obecním úřadě 

pí. Tůmové  
na tel. 387 991 121.

Český červený kříž 
udělil zlatou medaili 

prof. MUDr. J. Jánského panu 
Milanu Popelovi ze Dřítně za 
40 bezpříspěvkových odběrů 
krve. Patří mu dík nejen těch, 
kterým pomohl navrátit zdraví, 

ale také nás všech.



Informace ze sběrného dvora

„Sběrný dvůr“ se snaží snižovat produkci odpadů, zejména kategorie „nebezpečný“, proto 
jsme se rozhodli zavést a využívat zpětný odběr vybraných použitých výrobků, jakožto jeden 
z výhodných nástrojů ke snižování produkce odpadů v naší obci, který nám  umožňuje používat 
současná legislativa v odpadovém hospodářství a to plně zdarma se společností ECOBAT. 
Tímto Vás informujeme, že na sběrný dvůr jsou přijímány veškeré „suché“  baterie nebo 
akumulátory bez ohledu na typ nebo značku. Přijímány jsou knoflíkové články, mikrotužkové 
a tužkové baterie, malé i velké monočlánky, ploché baterie, hranaté baterie, akumulátory do 
mobilních telefonů, notebooků nebo ručních nářadí.  

Měsíc

Ohlašujeme podzimní 
svoz  veškerých odpadů 
včetně separovaných  !!!
 (železný šrot, objemný odpad, pneumatiky, 

elektrozařízení, sklo, plast, papír + nebezpečný 
odpad jako baterie a jiné. ) 

  
Velice, Libiv, 

Záblatí, Záblatíčko 
Radomilice

Strachovice, Bílá 
Hůrka, Malešice, 

Chvalešovice, Dříteň 

ŘÍJEN  
LISTOPAD 27.10. 2007 3.11.2007

Měsíc

Termín svozu pytlů - 
separovaný   !!!

odpad ( sklo, plast, papír ) 

  
Velice, Libiv, 

Záblatí, Záblatíčko 
Radomilice

Strachovice, Bílá 
Hůrka, Malešice, 

Chvalešovice, Dříteň 

PROSINEC 8.12.2007 15.12.2007

LEDEN 19.1.2008 26.1.2008

Anketní lístek - veřejný průzkum,
ve věci převodu kostela sv. Dismase od státu, do vlastnictví  obce Dříteň. 

Svoje stanovisko prosíme označit do příslušného okýnka křížkem.  

       SOUHLASÍM

       NESOUHLASÍM

SVOZY ZAČÍNAJÍ OD 8.00 HODIN.


